Palladius dixit: Et ego vos, quod interrogavi, respondere nolulistis.

24. Ambrosius episcopus dixit: Aperte de te sententiam quaero: Filius Dei habet immortalitatem³ secundum generationem divinam, an non habet?

Palladius dixit: Secundum generationem divinam incorruptibilis, et per
15 carnem mortuus est.

Ambrosius episcopus dixit: Non divinitas mortua est, sed caro mortua est.

Palladius dixit: Ante vos mihi respondete.

Ambrosius episcopus dixit: Filius Dei secundum divinitatem habet immortalitatem, an non habet? Sed etiam fraudes et insidias tuas non secundum
20 Arii professionem prodidisti? Et addidit: Qui Filium Dei negat habere immortalitatem, quid vobis videtur?

Omnes episcopi dixerunt: Anathema habeatur.

25. Palladius dixit: Status divinus immortalis est.

Ambrosius episcopus dixit: Astute et hoc, ut de Dei Filio nihil exprimas
25 evidenter, et ego dico: Immortalitatem habet Dei Filius secundum divinitatem, aut nega quia non habet immortalitatem.

Palladius dixit: Christus mortuus est, an non?

Ambrosius episcopus dixit: Secundum carnem: anima nostra non moritur; scriptum est enim: Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem
30 non possunt occidere⁴. Cum igitur anima nostra mori non possit, putas quod Christus secundum divinitatem mortuus sit?

Palladius dixit: Mortis appellationem quare tu horres?

Ambrosius episcopus dixit: Immo non horreo, confiteor secundum carnem meam; est enim per quem a mortis vinculis sum revinctus.

¹ «Solus habet immortalitatem» – cf. 1 Tim 6, 16.

² 1 Tim 6, 16.

³ «Habet immortalitatem» – cf. 1 Tim 6, 16.

⁴ Mt 10, 28.

23. Biskup Euzebiusz odpowiedział: Wprawdzie Chrystusem jest nazywany wedle objawienia w ciele, lecz jest równocześnie Bogiem i człowiekiem.

Palladiusz zapytał: Czy Chrystus jest imieniem ciała? Czy Chrystus jest imieniem ludzkim? I wy mi odpowiedzcie.

Biskup Euzebiusz powiedział: Dlaczego zajmujesz się tym, co zbyteczne? Odczytano bezbożność Ariusza, który mówi o Ojcu, że jako jedyny posiada nieśmiertelność¹. Ty zaś dostarczyłeś dowodu, iż zgadzasz się z herezją Ariusza, powtarzając za Apostołem: „Który jako jedyny posiada nieśmiertelność i zamieszkuje światłość niedostępną”². Pojmij więc, że w imieniu Boga objawił godność całej natury, ponieważ pod imieniem Boga przedstawia się i Ojca i Syna.

Palladiusz odrzekł: I wy nie chcieliście odpowiedzieć na to, o co ja zapytałem.

24. Biskup Ambroży powiedział: Pytam wprost o twe zdanie. Czy Syn Boży posiada nieśmiertelność³ wedle Boskiego zrodzenia, czy nie posiada?